49.271.108/0001-08” 

O Prefeito do Município de Ouro Preto do Oeste, 

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu 

sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a reconhecer, 

para fins de pagamento futuro, dívida no valor de R$ 15.906,00 (Quinze mil, 

novecentos e seis reais), em favor da UNI TELECOM LTDA CNPJ: 

49.271.108/0001-08. 

Art. 2º O reconhecimento da dívida foi apurado, sendo 

apreciado pela Controladoria do Sistema de Controle Interno, nos autos de 

Processo Administrativo nº 2882/2024. 

Art.

[...]

A Comissão especial de apuração de fatos, nomeada através da 

Portaria nº 16.422, de 31 de julho de 2024 após apuração dos fatos e dos documentos 

apresentados pela empresa requerente, emitiu relatório conclusivo para 

reconhecimento da dívida no valor de R$ 15.906 (quinze mil, novecentos e seis 

reais) 

O reconhecimento da dívida faz-se necessário, haja vista, que não pode 

haver, por parte do ente público municipal, qualquer forma de enriquecimento ilícito.  

Assim, com este intuito é que sujeitamos a presente matéria, à

[...]

sucursais, incorporar e ou associar-se a outras empresas de seu interesse, abrir agências e

escritórios em qualquer parte do território nacional, obedecendo às formalidades legais.

CLÁUSULA TERCEIRA: DA ALTERAÇÃO DE CLÁUSULAS PARTICULARES

ALTERA-SE:

CLÁUSULA QUARTA: O capital social da sociedade é a importância de R$ 24.259.146,00 (vinte

e quatro milhões, duzentos e cinquenta e nove mil, cento e quarenta e seis reais) divididos em

24.259.146 (vinte e quatro milhões, duzentos e cinquenta e nove mil, cento e quarenta e seis)

quotas no valor unitário de R$ 1,00 (um real) cada quota, sendo totalmente integralizados em

moeda corrente do País. O capital social fica distribuído na seguinte proporção:

Sócio Nº de Quotas % Valor Capital

UNI HOLDING LTDA 24.259.146 100 R$ 24.259.146,00

[...]

Serviços de telefonia fixa comutada- STFC;

Operadoras de televisão por assinatura por cabo. 

CLÁUSULA QUARTA: O prazo de duração da Sociedade é indeterminado, tendo iniciado suas

atividades em 02/01/2023.

CLÁUSULA QUINTA: O capital social da sociedade é a importância de R$ 24.259.146,00 (vinte

e quatro milhões, duzentos e cinquenta e nove mil, cento e quarenta e seis reais) divididos em

24.259.146 (vinte e quatro milhões, duzentos e cinquenta e nove mil, cento e quarenta e seis)

quotas no valor unitário de R$ 1,00 (um real) cada quota, sendo totalmente integralizados em

moeda corrente do País. O capital social fica distribuído na seguinte proporção:

Sócio Nº de Quotas % Valor Capital

UNI HOLDING LTDA 24.259.146 100 R$ 24.259.146,00

[...]

Gonçalves Dias, 1806, Boa Esperança (1und) 
*Farmácia Municipal - Av. Daniel Comboni, 265, Jd Tropical (1und) 
*Canil Municipal – Av. Gonçalves Dias, 32 (1und) 
*Vigilância Sanitária - R. Café Filho, 280 – União (1und) 

II - DO VALOR 

CLÁUSULA TERCEIRA: o valor deste contrato é de R$63.624,00 (sessenta e três mil e 

seiscentos e vinte e quatro reais), e o valor mensal será de R$5.302 (cinco mil e trezentos e 

dois reais). 

III - DOS RECURSOS 

CLÁUSULA QUARTA: As despesas ocorrerão através das Programações Financeiras: 

MAC Programação: 10.302.0030.2045.0000 

Elemento de despesas: 3.3.90.39.00 

Fonte de recursos: RECURSO PRÓPRIO - SAÚDE 

Ficha: 222